
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 04 мая 2009г. 322 

 

 

 О передаче администрациям сельских  

 и городских поселений части  

 полномочий в области земельных  

 отношений на 2009 год 

 

 

 Руководствуясь Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О 

введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», в 

соответствии с п.1 ст.34 Земельного кодекса Российской Федерации, в целях 

оперативного обслуживания населения сельских и городских поселений, более 

полного поступления арендной платы за земельные участки в бюджеты всех 

уровней, п о с т а н о в л я ю: 

 

 1. Передать администрациям сельских и городских поселений на 2009 

год часть своих полномочий по распоряжению земельными участками, 

предоставляемыми гражданам в аренду сроком до 1 года под огородничество, 

сенокошение и выпас скота в пределах границ населенных пунктов сельских и 

городских поселений. 

 

 2. Исчисление арендной платы за земельные участки, предоставляемые в 

2009 году под огородничество, сенокошение, выпас скота производить в 

соответствии с «Порядком определения размера арендной платы, порядком, 

условиями и сроком внесения арендной платы за использование земельных 

участков, находящихся в собственности Ленинградской области, а также 

земельных участков, государственная собственность на которые не 

разграничена, в Ленинградской области», утвержденным Постановлением 

Правительства Ленинградской области от 29.12.2007 № 353, с изменениями, 

принятыми Постановлением Правительства Ленинградской области от 

02.03.2009 № 46 «О внесении изменений в постановление Правительства 

Ленинградской     области  от 29.12.2007    № 353»,    с учетом    коэффициента 



обеспеченности объектами инфраструктуры, принятого на территории 

Лужского муниципального района равным 1. 

 

Глава администрации 

Лужского муниципального района     С.Н.Тимофеев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Разослано: ОУМИ – 2 экз., адм. с/п и г/п, КФ, ТО Роснедвижимости, ИФНС, 

прокуратура. 

 


